PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 30 de outubro de 2023.

Ofício nº 20653/23 – GAB / ASSESSORIA POLÍTICA ESPECIAL DE RELAÇÕES COM O
LEGISLATIVO

Assunto: RESPOSTAS DAS INDICAÇÕES - VEREADOR GALHARDO

Senhor Presidente,

Encaminhamos para conhecimento e providências que julgar pertinentes as devolutivas das

Indicações encaminhadas ao Poder Executivo Municipal, subscritas pela Nobre Vereador GALHARDO

, conforme tabela anexa.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal
Jean Mauro Miyagawa Mezomo de Souza - Diretor de Gabinete - Portaria 72.568/2021

Ao Senhor
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f739491b-a379-49c6-a267-07c374d7984a.

ID.: 1/4

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 06/11/2023

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 20653/23 – fl. 01

Nº Indicação Situação Observação

01 1392/2023
Atividade realizada e finalizada em 03 de agosto de
2023 no trecho apresentado na presente demanda

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

02 1372/2023 Solicitação não prevista para o ano corrente.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

03 1359/2023 Solicitação não prevista para o ano corrente.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

04 1361/2023 Solicitação não prevista para o ano corrente

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

05 1373/2023 Solicitação não prevista para o ano corrente

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

06 1449/2023

Informamos que a aplicação de manta asfáltica sobre o
calçamento de pedras irregulares existentes nas
referidas ruas no sentido sul-norte até o final partindo
da rua Maguari, será executado ainda dentro desta
legislatura.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

07 1590/2023
Informamos que não possui previsão de recapeamento
asfáltico para o ano corrente, contudo, a via encontra-se
cadastrada para manutenção (tapa-buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

08 1591/2023
Informamos que não possui previsão de recapeamento
asfáltico para o ano corrente, contudo, a via encontra-se
cadastrada para manutenção (tapa-buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

09 1598/2023
Informamos que não possui previsão de recapeamento
asfáltico para o ano corrente, contudo, a via encontra-se
cadastrada para manutenção (tapa-buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

10 1599/2023
Informamos que não possui previsão de recapeamento
asfáltico para o ano corrente, contudo, a via encontra-se
cadastrada para manutenção (tapa-buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f739491b-a379-49c6-a267-07c374d7984a.

ID.: 2/4

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 20653/23 – fl. 02

11 1599/2023
Informamos que a sua solicitação foi inclusa nos
serviços de manutenções viárias (Tapa-Buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

12 1624/2023
Informamos que a sua solicitação foi inclusa nos
serviços de manutenções viárias (Tapa-Buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

13 1625/2023
Informamos que a sua solicitação foi inclusa nos
serviços de manutenções viárias (Tapa-Buraco).

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

14 1682/2023

Informamos que a rua solicitada está incluída na
programação. Por ora não consta em planejamento para
o ano corrente, mas que o compromisso da
administração é recapear a cidade toda nesse mandato.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

15 1600/2023

Informamos que a rua solicitada está incluída na
programação. Por ora não consta em planejamento para
o ano corrente, mas que o compromisso da
administração é recapear a cidade toda nesse mandato

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

16 1593/2023

Informamos que a rua solicitada está incluída na
programação. Por ora não consta em planejamento para
o ano corrente, mas que o compromisso da
administração é recapear a cidade toda nesse mandato

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

17 1392/2023
Informamos que a atividade foi realizada e finalizada
em 03 de agosto de 2023, ao trecho identificado.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

18 1372/2023
Informamos que o recapeamento asfáltico não tem
previsão para o ano corrente

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

19 1359/2023
Informamos que o recapeamento asfáltico não tem
previsão para o ano corrente

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

20 1361/2023
Informamos que o recapeamento asfáltico não tem
previsão para o ano corrente

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

21 1373/2023
Informamos que o recapeamento asfáltico não tem
previsão para o ano corrente

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f739491b-a379-49c6-a267-07c374d7984a.

ID.: 3/4

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 20653/23 – fl. 03

22 1634/2023

Informamos que atualmente existe a demanda de
execução de construção de aproximadamente 80
moradias para atender a necessidade da comunidade, tal
demanda exige freqüente atividade de maquinário
pesado que pode danificar qualquer novo asfalto
implantado no local, portanto o pedido de recape será
atendido somente após a conclusão das obras visando
entregar maior qualidade no serviço solicitado

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Obras - SMOB

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f739491b-a379-49c6-a267-07c374d7984a.

ID.: 4/4

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 30/10/2023 10:58

Assinado digitalmente por JEAN
MAURO MIYAGAWA MEZOMO
DE SOUZA:00958518955
CPF: (00958518955)
Data: 30/10/2023 11:35

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 20.653/2023

Assunto: RESPOSTAS DAS INDICAÇÕES - VEREADOR GALHARDO

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f739491b-a379-49c6-a267-07c374d7984a&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
f739491b-a379-49c6-a267-07c374d7984a

320135606258EA29E8D1F3487939BEBBCA57D963BEF0D26B877E47151213853D

Anexos

GALHARDO.pdf - ----

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 30/10/2023 10:59:01 - OK
Ti Assinatura Digital

JEAN MAURO MIYAGAWAMEZOMO DE SOUZA (Signatário) - CPF: ***58518955** em 30/10/2023
11:36:01 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/10/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.